

Presupuesto

Presupuesto 0491030 "MEJORAMIE DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL DE LAS CA. SAN MARTIN C-19,20,21 Y LOS PASAJES LOS MANZANOS, LAS GRANADAS Y LAS SIDRAS, H.U. LOS CEREZOS DISTRITO JAEN - PROVINCIA JAÉN - DEPARTAMENTO CAJAMARCA" CUI N° 2465260

Subpresupuesto 001 PAVIMENTO RIGIDO

Cliente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JAEN

Lugar CAJAMARCA - JAEN - JAEN

Costo al 18/12/2023

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES				52,892.50
01.01	OBRAS PROVISIONALES				9,046.49
01.01.01	ALQUILER DE ALMACEN Y OFICINA TECNICA PARA LA OBRA	mes	3.00	2,200.00	6,600.00
01.01.02	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 3.60M X 4.80M. (SOPORTE DE MADERA)	und	1.00	1,346.48	1,346.48
01.01.03	ALQUILER DE BAÑO PORTÁTILES Y LAVADERO	mes	3.00	366.67	1,100.01
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				12,828.74
01.02.01	TRAZO Y REPLANTEO EN TERRENO NORMAL	m2	9,270.98	1.13	10,476.21
01.02.02	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO	GLB	1.00	2,352.53	2,352.53
01.03	DEMOLICIONES				11,526.60
01.03.01	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS	m2	1,036.19	8.76	9,077.02
01.03.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/VOLQUETE DE 15 M3 (D>= 8.48 KM)	m3	155.43	15.76	2,449.58
01.04	SEGURIDAD Y SALUD				16,783.20
01.04.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DE PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	GLB	1.00	1,000.00	1,000.00
01.04.02	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	und	30.00	259.40	7,782.00
01.04.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	GLB	1.00	5,423.70	5,423.70
01.04.04	SEÑALIZACIÓN DE DESVIO DE TRANSITO EN PERIODOS DE CONSTRUCCIÓN	GLB	1.00	87.50	87.50
01.04.05	CAPACITACION DE SEGURIDAD Y SALUD	GLB	1.00	1,500.00	1,500.00
01.04.06	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD GLB EN EL TRABAJO	GLB	1.00	990.00	990.00
01.06	PLAN DE DESVIO VEHICULAR				2,707.47
01.06.01	TRANQUERAS DE MADERA 2.40X1.20M	und	4.00	323.75	1,295.00
01.06.02	SEÑALIZACIONES DE DESVIOS DE TRANSITO EN PERIODO DE CONSTRUCCIÓN	GLB	1.00	1,412.47	1,412.47
02	PAVIMENTO RIGIDO				863,547.04
02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS HASTA EL NIVEL DE SUB-RASANTE				66,584.68
02.01.01	CORTE EN TERRENO NORMAL CON MAQUINARIA	m3	1,779.47	7.42	13,203.67
02.01.02	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m3	23.99	16.27	390.32
02.01.03	CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN SUBRASANTE C/MAQUINARIA PESADA	m2	4,678.72	4.23	19,790.99
02.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/VOLQUETE DE 15M3 (D=8.48 KM)	m3	2,106.58	15.76	33,199.70
02.02	MEJORAMIENTO DE SUB-RASANTE				89,784.64
02.02.01	CONFORMACION DE CAPA DE MEJORAMIENTO CON MATERIAL DE PRESTAMO (OVER) E=0.20m	m2	4,678.72	19.19	89,784.64
02.03	SUB BASE				38,225.14
02.03.01	CONFORMACION DE SUB BASE MATERIAL AFIRMADO E=0.20m	m2	4,678.72	8.17	38,225.14
02.04	OBRAS DE CONCRETO				643,200.88
02.04.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN PAVIMENTO	m2	868.97	46.69	40,572.21
02.04.02	CONCRETO F'C=210 KG/CM2. EN VIA, e= 20cm	m2	4,678.72	118.39	553,913.66
02.04.03	CURADO DE CONCRETO	m2	4,678.72	2.24	10,480.33
02.04.04	JUNTA DE DILATACIÓN CON TECNOPOR Y SELLADO CON ASFALTO E= 1", H LOSA = 0.20M	m	4,344.85	8.80	38,234.68
02.05	NIVELACION DE BUZONES				7,531.02
02.05.01	NIVELACIÓN DE BUZONES EN GENERAL	und	18.00	418.39	7,531.02
02.06	SEÑALIZACION				5,933.79
02.06.01	PINTURA EN PAVIMENTO SIMBOLO Y LETRA	m2	23.10	25.66	592.75
02.06.02	PINTURA DE PAVIMENTO LINEA DISCONTINUA	m	198.00	5.64	1,116.72
02.06.03	SEÑALIZACIÓN VERTICAL	und	16.00	264.02	4,224.32
02.07	REHUBICACIÓN DE ESTRUCTURAS				12,286.89
02.07.01	REUBICACION DE POSTES DE LUZ	und	11.00	1,116.99	12,286.89
03	BERMA				4,903.57
03.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS HASTA EL NIVEL DE SUB-RASANTE				115.65
03.01.01	CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN SUBRASANTE C/MAQUINARIA PESADA	m2	27.34	4.23	115.65

Fecha: 21/12/2023 16:41:34

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JAÉN
SUB GERENCIA DE STUDIOS Y PROYECTOS

Ing. Elmer Andrés Yaredo Gómez

FORMULADOR DE PROYECTOS

Presupuesto

Presupuesto 0491030 "MEJORAMIE DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL DE LAS CA. SAN MARTIN C-19,20,21 Y LOS PASAJES LOS MANZANOS, LAS GRANADAS Y LAS SIDRAS, H.U. LOS CEREZOS DISTRITO JAEN - PROVINCIA JAÉN - DEPARTAMENTO CAJAMARCA" CUI N° 2465260

Subpresupuesto 001 PAVIMENTO RIGIDO

Cliente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JAEN

Costo al 18/12/2023

Lugar CAJAMARCA - JAEN - JAEN

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03.02	MEJORAMIENTO DE SUB-RASANTE				524.65
03.02.01	CONFORMACION DE CAPA DE MEJORAMIENTO CON MATERIAL DE PRESTAMO (OVER) E=0.20m	m2	27.34	19.19	524.65
03.03	SUB BASE				223.37
03.03.01	CONFORMACION DE SUB BASE MATERIAL AFIRMADO E=0.20m	m2	27.34	8.17	223.37
03.04	OBRAS DE CONCRETO				3,847.45
03.04.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN BERMA	m2	4.73	46.69	220.84
03.04.02	CONCRETO F'C=210 KG/CM2. EN BERMA, e= 20cm	m2	27.34	118.39	3,236.78
03.04.03	CURADO DE CONCRETO	m2	27.34	2.24	61.24
03.04.04	JUNTA DE DILATACIÓN CON TECNOPOR Y SELLADO CON ASFALTO E= 1", H LOSA = 0.20M	m	37.34	8.80	328.59
03.05	SEÑALIZACION HORIZONTAL				192.45
03.05.01	PINTURA DE SIMBOLOS EN BERMA	m2	7.50	25.66	192.45
04	REDUCTORES DE VELOCIDAD				5,611.09
04.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS HASTA EL NIVEL DE SUB - RASANTE				261.36
04.01.01	CORTE EN TERRENO NORMAL CON MAQUINARIA	m3	7.08	7.42	52.53
04.01.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/VOLQUETE DE 15M3 (D=8.48 KM)	m3	8.50	15.76	133.96
04.01.03	CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN SUBRASANTE C/MAQUINARIA PESADA	m2	17.70	4.23	74.87
04.02	MEJORAMIENTO DE SUB - RASANTE				339.66
04.02.01	CONFORMACION DE CAPA DE MEJORAMIENTO CON MATERIAL DE PRESTAMO (OVER) E=0.20m	m2	17.70	19.19	339.66
04.03	SUB BASE				144.61
04.03.01	CONFORMACION DE SUB BASE MATERIAL AFIRMADO E=0.20m	m2	17.70	8.17	144.61
04.04	OBRAS DE CONCRETO				4,410.92
04.04.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	1.80	46.69	84.04
04.04.02	CONCRETO f'c=210 kg/cm2 EN REDUCTORES DE VELOCIDAD	m3	5.91	621.65	3,673.95
04.04.03	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60	kg	63.28	8.44	534.08
04.04.04	CURADO EN REDUCTOR DE VELOCIDAD	m2	17.70	2.24	39.65
04.04.05	JUNTAS ASFALTICAS e=1"	m	9.00	8.80	79.20
04.05	SEÑALIZACION EN REDUCTOR DE VELOCIDAD				454.54
04.05.01	PINTURA DE SEÑALIZACION	m2	17.70	25.68	454.54
05	VEREDAS, MARTILLOS Y RAMPAS				352,008.41
05.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS HASTA EL NIVEL DE SUB - RASANTE				59,998.62
05.01.01	EXCAVACION MANUAL EN TERRENO NORMAL	m3	321.89	46.22	14,877.76
05.01.02	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m3	3.70	16.27	60.20
05.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/VOLQUETE DE 15M3 (D=8.48 KM)	m3	381.83	15.76	6,017.64
05.01.04	NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN CON PLANCHA COMPACTADORA	m2	2,563.56	4.20	10,766.95
05.01.05	CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE BASE EN VEREDAS, MARTILLOS Y RAMPAS (e=15 cm)	m2	2,563.56	11.03	28,276.07
05.02	OBRAS DE CONCRETO EN VEREDA				219,188.33
05.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS	m2	346.23	46.69	16,165.48
05.02.02	VEREDA DE CONCRETO 175 kg/cm2 E=4" FROTACHADO Y BRUÑADO S/DISEÑO	m2	2,476.20	78.14	193,490.27
05.02.03	CURADO DE CONCRETO	m2	2,476.20	2.24	5,546.69
05.02.04	JUNTAS ASFALTICAS e=1"	m	762.12	5.23	3,985.89
05.03	OBRAS DE CONCRETO EN MARTILLOS				20,971.45
05.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN MARTILLO	m2	30.53	46.69	1,425.45
05.03.02	CONCRETO 175 kg/cm2, ACABADO 1:2 BRUÑADO Y FROTACHADO	m2	243.17	78.14	19,001.30
05.03.03	CURADO DE CONCRETO	m2	243.17	2.24	544.70
05.04	OBRAS DE CONCRETO EN RAMPAS				24,240.47
05.04.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN RAMPAS	m2	43.51	46.69	2,031.48
05.04.02	CONCRETO 175 kg/cm2, ACABADO 1:2 BRUÑADO Y FROTACHADO	m2	276.30	78.14	21,590.08

Fecha : 21/12/2023 16:41:34



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JAÉN
SUB GERENCIA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS

Ing. Elnor Andrés Pinedo Gómez
C.P. 17536
FORMULADOR DE PROYECTOS

Presupuesto

Presupuesto 0491030 "MEJORAMIE DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL DE LAS CA. SAN MARTIN C-19,20,21 Y LOS PASAJES LOS MANZANOS, LAS GRANADAS Y LAS SIDRAS, H.U. LOS CEREZOS DISTRITO JAEN - PROVINCIA JAÉN - DEPARTAMENTO CAJAMARCA" CUI N° 2465260

Subpresupuesto 001 PAVIMENTO RIGIDO

Cliente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JAEN

Lugar CAJAMARCA - JAEN - JAEN

Costo al 18/12/2023

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
05.04.03	CURADO DE CONCRETO	m2	276.30	2.24	618.91
05.05	NIVELACION DE CONEXIONES DOMICILIARIAS				27,609.54
05.05.01	NIVELACION DE CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA	und	147.00	73.91	10,864.77
05.05.02	NIVELACION DE CONEXIONES DOMICILIARIAS DE DESAGUE	und	147.00	113.91	16,744.77
06	GRADERIA				1,960.39
06.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS HASTA EL NIVEL DE SUB - RASANTE				438.22
06.01.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL C/MAQUINARIA LIVIANA	m3	4.95	46.22	228.79
06.01.02	CONFORMACIÓN DE SUB BASE MATERIAL AFIRMADO E= 0.15 m	m2	10.50	11.03	115.82
06.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/VOLQUETE DE 15M3 (D=8.48 KM)	m3	5.94	15.76	93.61
06.02	OBRAS DE CONCRETO EN GRADERIA				1,522.17
06.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN GRADERIA	m2	1.34	46.69	62.56
06.02.02	GRADERIA DE CONCRETO 175 kg/cm2 FROTACHADO	m3	2.66	535.81	1,425.25
06.02.03	CURADO DE CONCRETO	m2	15.34	2.24	34.36
07	PASAJE PEATONAL				10,944.53
07.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS HASTA EL NIVEL DE SUB-RASANTE				837.97
07.01.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL C/MAQUINARIA	m3	17.03	7.42	126.36
07.01.02	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m3	3.44	16.27	55.97
07.01.03	CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN SUBRASANTE	m2	94.23	4.23	398.59
07.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/VOLQUETE DE 15M3 (D=8.48 KM)	m3	16.31	15.76	257.05
07.02	SUB BASE				769.86
07.02.01	CONFORMACION DE SUB BASE MATERIAL AFIRMADO E=0.15m	m2	94.23	8.17	769.86
07.03	OBRAS DE CONCRETO				9,336.70
07.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN PASAJE PEATONAL	m2	6.41	46.69	299.28
07.03.02	LOSA DE CONCRETO EN PASAJE PEATONAL f _c =210 KG/CM2 E=0.15 M	m2	94.23	90.67	8,543.83
07.03.03	CURADO DE CONCRETO	m2	94.23	2.24	211.08
07.03.04	JUNTA DE DILATACIÓN CON TECNOPOR Y SELLADO CON ASFALTO E= 1", H LOSA = 0.15M	m	42.74	6.61	282.51
08	CUNETAS Y CANALETA DE EVACUACION PLUVIAL				101,823.20
08.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS HASTA EL NIVEL DE SUB - RASANTE				13,440.19
08.01.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL	m3	144.16	46.22	6,663.08
08.01.02	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m3	0.74	16.27	12.04
08.01.03	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA 30 M	m3	172.10	12.32	2,120.27
08.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/VOLQUETE DE 15M3 (D=8.48 KM)	m3	172.10	15.76	2,712.30
08.01.05	CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN SUBRASANTE C/PLANCHAS	m2	460.12	4.20	1,932.50
08.02	SUB BASE				4,674.82
08.02.01	CONFORMACIÓN DE SUB BASE MATERIAL AFIRMADO E=0.15 m	m2	460.12	10.16	4,674.82
08.03	OBRAS DE CONCRETO EN CUNETAS				45,246.79
08.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE CUNETAS SIMPLES	m2	53.36	36.41	1,942.84
08.03.02	CONCRETO F _c =175 KG/CM2 EN CUNETAS SIMPLES	m3	79.13	535.81	42,398.65
08.03.03	CURADO DE CONCRETO	m2	404.15	2.24	905.30
08.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO EN CANALETA DE PASE				28,486.36
08.04.01	SOLADO DE CONCRETO C:H 1:10	m2	65.44	35.26	2,307.41
08.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE CUNETAS ARMADAS	m2	119.97	36.41	4,368.11
08.04.03	CONCRETO f _c =210 kg/cm2 EN CUNETAS ARMADAS	m3	21.04	612.03	12,877.11
08.04.04	ACERO DE REFUERZO F _y =4200 KG/CM2 GRADO 60	kg	943.93	8.44	7,966.77
08.04.05	COLOCACION DE TAPAS DE CONCRETO EN CUNETA TIPO II	pza	88.00	5.45	479.60
08.04.06	CURADO DE CONCRETO	m2	217.57	2.24	487.36
08.05	JUNTA DE DILATACION				1,080.72
08.05.01	JUNTAS ASFALTICAS e=1"	m	171.00	6.32	1,080.72
08.06	CARPINTERIA METALICA				8,894.32

Fecha : 21/12/2023 16:41:34

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JAÉN
SUB GERENCIA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS

Ing. Efraín Andrés Pinedo Gómez
277516
FORMULADOR DEL PROYECTO

Presupuesto

Presupuesto 0491030 "MEJORAMIE DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL DE LAS CA. SAN MARTIN C-19,20,21 Y LOS PASAJES LOS MANZANOS, LAS GRANADAS Y LAS SIDRAS, H.U. LOS CEREZOS DISTRITO JAEN - PROVINCIA JAÉN - DEPARTAMENTO CAJAMARCA" CUI N° 2465260

Subpresupuesto 001 PAVIMENTO RIGIDO

Cliente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JAEN

Lugar CAJAMARCA - JAEN - JAEN

Costo al 18/12/2023

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
08.06.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLANCHA METALICA SEGÚN DISEÑO EN CUNETAS PARA CRUCE DE RAMPAS	m2	15.36	409.94	6,296.68
08.06.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REGIA DE ACERRO EN CUNETA TIPO IV CORRUGADO SIGUN DISEÑO	GLB	1.00	2,524.50	2,524.50
08.06.03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TAPA DE INSPECCIÓN EN VEREDA SEGÚN DISEÑO	GLB	1.00	25.65	25.65
08.06.04	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REGILLA DE LIMPIEZA EN CANAL TIPO IV SEGÚN DISEÑO	GLB	1.00	47.49	47.49
09	SARDINELES				147,069.51
09.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS HASTA EL NIVEL DE SUB - RASANTE				6,488.57
09.01.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL	m3	65.98	46.22	3,049.60
09.01.02	PERFILADO Y COMPACTADO DE LA SUB-RASANTE	m2	261.98	4.64	1,215.59
09.01.03	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA 30 M	m3	79.18	12.32	975.50
09.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/VOLQUETE DE 15M3 (D=8.48 KM)	m3	79.18	15.76	1,247.88
09.02	OBRAS DE CONCRETO EN SARDINELES				98,490.91
09.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFADO DE SARDINELES	m2	859.39	36.41	31,290.39
09.02.02	SARDINEL CONCRETO Fc=175KG/CM2 , ACABADO SG/DETALLE	m3	118.17	535.81	63,316.67
09.02.03	CURADO DE CONCRETO	m2	1,682.95	2.24	3,769.81
09.02.04	JUNTAS ASFALTICAS e=1"	m	14.81	7.70	114.04
09.03	OBRAS DE CONCRETO EN SARDINELES ARMADOS				29,603.90
09.03.01	SOLADO DE CONCRETO C.H 1:10	m2	58.71	35.26	2,070.11
09.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFADO DE SARDINELES ARMADOS	m2	169.67	36.41	6,177.68
09.03.03	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60	kg	676.44	8.44	5,709.15
09.03.04	CONCRETO Fc=210 kg/cm2 EN SARDINEL ARMADOS	m3	24.98	612.03	15,288.51
09.03.05	CURADO DE CONCRETO	m2	146.10	2.24	327.26
09.03.06	JUNTAS ASFALTICAS e=1"	m	4.05	7.70	31.19
09.04	PINTURA				12,486.13
09.04.01	PINTURA DE SARDINELES	m2	486.22	25.68	12,486.13
10	OBRAS COMPLEMENTARIAS				14,125.84
10.01	MOBILIARIO URBANO				5,387.80
10.01.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE BASUREROS METÁLICOS	und	22.00	244.90	5,387.80
10.02	AREAS VERDES				8,738.04
10.02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				943.66
10.02.01.01	CORTE MANUAL PARA EL AREA VERDE	m3	11.87	46.22	548.63
10.02.01.02	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m3	0.29	16.27	4.72
10.02.01.03	ACARREO DE MATERIAL DE DESMONTE	m3	13.90	12.32	171.25
10.02.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/VOLQUETE DE 15M3 (D=8.48 KM)	m3	13.90	15.76	219.06
10.02.02	JARDINERIA				7,794.38
10.02.02.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TIERRA DE CHACRA	m3	11.87	73.15	868.29
10.02.02.02	SEMBRADO DE GRASS	m2	632.52	10.95	6,926.09
11	IMPACTO AMBIENTAL				7,778.52
11.01	PLAN DE MITIGACIÓN AMBIENTAL DURANTE OBRA	GLB	1.00	3,000.00	3,000.00
11.02	PLAN DE MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS	GLB	1.00	1,500.00	1,500.00
11.03	MONITOREO DE LA CALIDAD DEL AIRE	pto	4.00	169.63	678.52
11.04	MONITOREO DE NIVELES DE RUIDO	pto	4.00	650.00	2,600.00
12	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO (PMA)				3,280.20
12.01	ELABORACION DEL PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	GLB	1.00	3,280.20	3,280.20
13	VIARIOS				7,509.49
13.01	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	9,270.98	0.81	7,509.49
	COSTO DIRECTO				1,573,454.29
	GASTOS GENERALES (13.35%)				210,056.15

Fecha : 21/12/2023 16:41:34

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JAÉN
SUB GERENCIA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS

Ing. Eusebio Andrés Córdova Gómez
18/12/2023
PRESIDENTE DEL PROYECTO

Presupuesto

Presupuesto 0491030 "MEJORAMIE DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL DE LAS CA. SAN MARTIN C-19,20,21 Y LOS PASAJES LOS MANZANOS, LAS GRANADAS Y LAS SIDRAS, H.U. LOS CEREZOS DISTRITO JAEN - PROVINCIA JAÉN - DEPARTAMENTO CAJAMARCA" CUI N° 2465260

Subpresupuesto 001 PAVIMENTO RIGIDO

Cliente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JAEN

Lugar CAJAMARCA - JAEN - JAEN

Costo al 18/12/2023

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
	UTILIDAD (5%)				78,672.71
					=====
	SUB TOTAL				1,862,183.15
	IGV (18%)				335,192.97
					=====
	VALOR REFERENCIAL				2,197,376.12
	SUPERVISION (7.10%)				156,013.70
					=====
	PRESUPUESTO TOTAL				2,353,389.82

SON : DOS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTITRES MIL TRESCIENTOS OCHENTINUEVE Y 82/100 NUEVOS SOLES

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JAÉN
SUB GERENCIA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS
Ing. Pineda Pineda Gómez
FORMACIÓN DE PRECATORIOS